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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Everardo villarelo "Hotel el copal” Teléfono: 5541942167
Potencia: 20.46 kW Fecha: 24 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 684121110420
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,550 kWh prom. y pagas a CFE $ 23,482
TUPRODUCCIONCON 33 PANELES 4,566 kwh ypagasaCFE .55,
TE AHORRARAS 98.64 7 AL BIMESTRE 23,162 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$140,892.00 MXN $1,922.00 MXN $138,970.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mdédulos de Mddulos de Retorno
2.8 ANOS 620 W 33 92.4m 35.2%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Septiembre de 2025 24 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001057

Everardo villarelo "Hotel el copal”
Tel: 5541942167
Email:

Cant. Concepto Precio Total

33 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $394,795.00

TOTAL (MXN) $394,795.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $140,892.00 $1,922.00 $0.00 $138,970.00 $138,970.00 $-255,825.00
2 $ 145,118.76 $1,979.66 $0.00 $ 143,139.10 $ 143,139.10 $-112,685.90
3 $149,472.32 $2,039.05 $0.00 $147,433.27 $147,433.27 $ 34,747.37
4 $153,956.49 $2,100.22 $ 0.00 $151,856.27 $151,856.27 $186,603.64
5 $158,575.19 $2,163.23 $0.00 $156,411.96 $156,411.96 $ 343,015.60
6 $163,332.44 $2,228.12 $0.00 $ 161,104.32 $ 161,104.32 $ 504,119.92
7 $168,232.42 $2,294.97 $0.00 $165,937.45 $165,937.45 $ 670,057.37
8 $173,279.39 $2,363.82 $0.00 $170,915.57 $170,915.57 $ 840,972.94
9 $178,477.77 $2,434.73 $0.00 $176,043.04 $176,043.04 $1,017,015.98
10 $183,832.10 $2,507.77 $0.00 $181,324.33 $181,324.33 $1,198,340.31
1 $189,347.07 $2,583.01 $0.00 $186,764.06 $186,764.06 $1,385,104.37
12 $195,027.48 $2,660.50 $ 0.00 $192,366.98 $192,366.98 $1,577,471.35
13 $200,878.30 $2,740.31 $0.00 $198,137.99 $198,137.99 $1,775,609.34
14 $206,904.65 $2,822.52 $ 0.00 $204,082.13 $204,082.13 $1,979,691.47
15 $ 213,111.79 $2,907.20 $0.00 $ 210,204.59 $ 210,204.59 $2,189,896.06
16 $ 219,505.15 $2,994.41 $0.00 $ 216,510.73 $ 216,510.73 $ 2,406,406.79
17 $226,090.30 $ 3,084.25 $0.00 $ 223,006.05 $ 223,006.05 $2,629,412.85
18 $232,873.01 $3,176.77 $ 0.00 $229,696.24 $229,696.24 $2,859,109.08
19 $239,859.20 $ 3,272.08 $0.00 $236,587.12 $236,587.12 $ 3,095,696.21
20 $ 247,054.97 $3,370.24 $0.00 $243,684.74 $243,684.74 $ 3,339,380.94
21 $ 254,466.62 $3,471.35 $0.00 $250,995.28 $250,995.28 $ 3,590,376.22
22 $262,100.62 $ 3,575.49 $0.00 $ 258,525.14 $ 258,525.14 $ 3,848,901.36
23 $269,963.64 $3,682.75 $0.00 $266,280.89 $266,280.89 $ 4,115,182.25
24 $278,062.55 $3,793.23 $0.00 $ 274,269.32 $274,269.32 $ 4,389,451.57
25 $286,404.43 $ 3,907.03 $0.00 $282,497.40 $282,497.40 $ 4,671,948.96

5,000,000

4,000,000

3,000,000

2,000,000

1,000,000

o]

-1.000,000

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $394,795.00 M Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

5,000
4,550 kWh
4,000
3,000
2,000
1,000
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 4,695.2 4,571.5 4,149.1 5,008.4 5,031.6 5,374-4
Consumo actual 4,550.0 4,550.0 4,550.0 4,550.0 4,550.0 4,550.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



